Rua: Aulídia Gonçalves, nº 11B – Vila Emanuela - Itinga do Maranhão-Ma

REQUERIMENTO Nº 049/2023

Ao
EXCELENTISSIMO PREFEITO MUNICIPAL
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO OLIVEIRA
ITINGA DO MARANHÃO - MA

A par de cumprimentá-lo, venho por meio deste, nos
termos regimentais e, no exercício das prerrogativas e atribuições que me são
conferidas na condição de vereadora, venho respeitosamente à presença de Vossa
Excelência, requerer que viabilize juntamente com o setor competente:

A colocação de iluminação pública nos espaços dos
Cemitérios Municipais Bom Jesus e Santa Cecilia, os mesmos encontra-se às escuras
com falta de manutenção e instalação de iluminação pública, problemas na limpeza
interna e externa necessitando também de pintura nos muros.

A iluminação pública é de fundamental importância para a
segurança e preservação do espaço público, bem como, garante aos munícipes e
visitantes o acesso a qualquer hora.

Por fim, aproveitamos a oportunidade para apresentar a
Vossa Excelência, nossos mais sinceros votos de estima e real consideração e
aguardamos retorno quanto ao nosso Requerimento de informações.

Câmara Municipal de Itinga do Maranhão - MA, aos 16 dias do mês de junho de 2023.

Tânia Fernandes Silva
Vereadora Requerente